伯産農第３０９号
令和４年８月４日

担い手農業者 様
（認定農業者、準認定農業者、集落営農組織等 様）
                                伯耆町産業課長
                                （公印省略）
ラジコン式草刈機 オペレーター講習会（第３回）開催のご案内

平素より伯耆町行政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
伯耆町では、本年度から畦畔除草の作業労力軽減、コロナウィルス感染症拡大による経済的打撃を

受けた農家や地域の他産業の経費節減を図ることを目的として、ラジコン式草刈機の貸出（無料）

を実施します。
貸出を希望される方につきましては、各機械の操作説明講習会を１回以上受講して頂くことにして

います。
つきましては、操作説明講習会（第３回）を以下のとおり開催しますので、希望される方は、別紙

参加申込書に記入頂き、８月１２日（金）までに役場産業課農林室までお知らせください。（メール、

ファックス、郵送、電話、持参可）

○オペレーター講習会（第３回）の内容

日  時：令和４年８月２２日（月）９：００～１２：００

場  所：大山ガーデンプレイス敷地内法面

     ※大山ガーデンプレイスの下段駐車場にお集まりください。

内  容：ラジコン式草刈機（クローラ式 神刈ＲＪ７０３ 株式会社アテックス製）の

操作説明及び実演

【※軽トラック積載不可（最大積載量４００㎏以上の車両での運搬となります）】

講  師：農業機械メーカーの技術者

申込期限：令和４年８月１２日（金）

受講人数：限定２０人（申し込み先着順）

※申し込み状況により１部、２部に時間帯を分けて開催（1 部 9：00～ 2 部 10：30～）予定。

【今後の貸出要件等】
・貸 出 対 象：認定農業者等、自治会、農事実行組合、集落営農組織、町内公共的団体、

町内観光事業者など
・貸 出 期 間：最長７日間
・使 用 料：無料 燃料費（ガソリン）は使用者が負担する（返却の際に満タンにして返却）
・貸 出 要 件：オペレーター講習会（操作説明講習会）を１回以上受講した者が１人以上いるこ

と。使用する範囲は町内に限る。
・貸 出 機 械：ラジコン式草刈機（重量 365 ㎏ 軽トラック積載不可）

｛ガソリンエンジン、傾斜能力最大 45° 刈幅 70ｃｍ 刈高 4.5～9.5ｃｍ｝
・そ の 他：予約制で貸出します。（ラジコン式借用申請書兼誓約書の提出）。
 担当 産業課 農林室 横山さずか 電話：６８－３３１５

FAX：６８－３８６６メール：yokoyamas@houki-town.jp

mailto:yokoyamas@houki-town.jp